講師プロフィール

吉澤 諭（よしざわ さとし）⽒ 株式会社吉澤相続事務所 代表取締役
1966年東京⽣まれ。⼤学卒業後、1989年4⽉、住友信託銀⾏(現三井住友信託銀⾏) に⼊社し、
個⼈富裕層･資産家取引、不動産開発事業、企業年⾦等の業務に従事。
2000年10⽉、独⽴系財産コンサルティング会社に⼊社し、都市型農家を中⼼とした
⼟地持ち資産家の相続対策コンサルティング業務に従事。
2002年6⽉、あおぞら銀⾏に⼊社し、FP営業推進室⻑として、個⼈富裕層・中⼩企業オーナーを
対象とした相続対策・事業承継・遺⾔・不動産等のFP業務に従事し、年間300件超、
トータル4,000件超の相談に応じた。
2014年4⽉、株式会社吉澤相続事務所を設⽴。豊富な実務経験を活かし、「答えを出す」をモットーに
『相続・事業承継』に特化したコンサルタントとして、顧客向けセミナーや企業研修・勉強会の講師、
個別相談、コンサルティング、執筆、監修等活躍中。過去講師を務めた顧客向けセミナーは400回、
研修・勉強会は600回、出席者は延べ20,000名超にのぼる。

セミナー参加申込書

エヌエヌ生命主催 代理店研修会のご案内

『中⼩企業の相続・事業承継』
〜遺産分割・納税資⾦・節税… 解決につながるヒント〜
代理店各位
拝啓 新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび株式会社吉澤相続事務所 代表取締役 吉澤 諭⽒を講師にお迎えし、
「中⼩企業の相続・事業承継」をテーマとしたセミナーを開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、是⾮ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 敬具

・ ご講演 『中⼩企業の相続・事業承継』
〜遺産分割・納税資⾦・節税… 解決につながる⽣命保険のヒント〜
株式会社吉澤相続事務所 代表取締役 吉澤 諭 ⽒

・ エヌエヌ⽣命からご案内

・ 懇親会

申込期限：5⽉31⽇迄 エヌエヌ⽣命横浜営業部 FAX：045-313-5472

● 開催⽇: 2019年6⽉12⽇（⽔） 13:45〜16:45
● 開催場所: AP横浜駅⻄⼝

〒220-0004 神奈川県横浜市⻄区北幸261 ONEST横浜⻄⼝ビル4F
※ 定員50名（定員になり次第締め切らせて頂きます）
※ 受付開始は、15分前（13:30）からとなります

参加費

無料

お申込は本用紙にご記入の上、上記FAX番号までご返送ください。
※ご記入いただいた個人情報は、本研修限りの使用とさせて頂きます。

横浜営業部⻑ 池⽥ 進

貴代理店名 ご参加者名

懇親会の参加 する しない

⽣命保険の

第１部第１部

第２部第２部